

PROTOKÓŁ Nr 21/2013
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów i Rozwoju
Gospodarczego
z dnia 27 września 2013 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Tuszewicki Eugeniusz, Przewodniczący Komisji
2. Góralczuk Eugeniusz, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji
4. Korniluk Eugeniusz, członek komisji
5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - Wietoszko Wiesława, Jakubowski Karol, Rzepniewski Paweł,
6. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy

Nieobecni członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego:
Pani Teresa Derehajło, Pan Zienczuk Leszek

Nieobecni członkowie Komisji Rewizyjnej:
Radziwił Agnieszka

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w godz. 10⁰⁰ – 12²⁰ pod przewodnictwem Pani Wiesławy Wietoszko, Przewodniczącej Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Boćki.

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy większość członków poszczególnych Komisji, a zatem obrady są prawomocne.

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie:

1. Omówienie tematu odpłatności za pobyt dzieci w Punkcie Przedszkolnym przy Zespole Szkół w Boćkach
2. Rozpatrzenie wniosku o nadanie nazwy rondu w Boćkach
3. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu gminy za I półrocze 2013 roku
4. Realizacja inwestycji zaplanowanych do wykonania w 2013 roku /wyjazd w teren/
5. Sprawy bieżące gminy - różne

Ad pkt 1.

W tym temacie głos zabrał Wójt Gminy, powiedział że w sierpniu 2012 roku podjęta była przez Radę Gminy uchwała ustalająca odpłatność za dodatkowe zajęcia dla dzieci w Punkcie Przedszkolnym utworzonym przy Zespole Szkół w Boćkach w wysokości 2 zł za każdą godzinę przekraczającą wymiar podstawy programowej. W roku 2013 zmieniła się ustawa o systemie oświaty w której wprowadzono ograniczenia iż, opłata od dnia 1 września 2013 roku wynosi 1 zł. Ponieważ uchwała była podjęta wcześniej na czas nie określony, zgodnie z nową ustawą z dnia 13 czerwca 2013 roku, dotychczasowa uchwała może obowiązywać do dnia 31 sierpnia 2014 roku pod warunkiem, że odpłatność nie będzie przekraczać 1 zł za godzinę i taka opłata tj. 1 zł jest pobierana w szkole. W przyszłym roku przed rozpoczęciem roku szkolnego będziemy musieli podjąć nową uchwałę.

Nadmienił, że gmina będzie składała do urzędu marszałkowskiego wniosek o unijne dotacje na inwestycje w oddziałach przedszkolnych przy szkołach. Gmina może dostać na jeden oddział przedszkolny 87,2 tys. zł unijnej dotacji. Za te pieniądze może np. dostosować toalety do potrzeb młodszych dzieci, wyposażyć plac zabaw czy kupić nowoczesne pomoce

dydaktyczne. Wszystko to ma pomóc gminom przygotować się do wejścia w życie w 2015 i 2017 roku kolejnych elementów tak zwanej ustawy przedszkolnej. Od września 2015 r. opieką mają być objęte wszystkie czterolatki, a od września 2017 r. wszystkie trzylatki. Oznacza to, że jeżeli rodzice będą chcieli, gmina będzie musiała takim dzieciom zapewnić miejsce w przedszkolu.

Ad pkt 2

Pan Wójt poinformował, że na posiedzeniu Komisji ds Promocji Gminy, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych radny Pan Tomasz Roszkowski zgłosił wniosek o nadanie nazwy Rondu w Boćkach im Sapiehy.

Pan Eugeniusz Góralczuk zapytał, czy będzie zorganizowany wyjazd do Muzeum w Białymstoku na wystawę prezentującą archeologiczne wykopaliska w miejscowości Dubno, o tematyce założeń rezydencjalnych Sapiehów w Dubnie.

W dyskusji radni zaproponowali zorganizować sołtysom wsi i radnym wyjazdową sesję na wspomnianą wystawę, na której po obejrzeniu eksponatów, zastanowi się i podejmie decyzję, imieniem którego z Sapiehów nadać nazwę rondu.

Pan Wójt odpowiedział, że niniejszą propozycję przekaże Przewodniczącemu Rady Gminy.

Ad pkt 3

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku została przekazana radnym na piśmie, w związku z powyższym Wójt przedstawił radnym najbardziej istotne zagadnienia. Planowane dochody z tytułu realizacji zadań własnych zrealizowane zostały w 53,80%.

Wydatki budżetowe zrealizowano w 35%, a wydatki bieżące w 48%. W pierwszym półroczu wydatki inwestycyjne nie wystąpiły, ogłoszono tylko przetargi, natomiast realizację robót rozpoczęto w II półroczu. Wydatki na konserwację i oświetlenie uliczne, na wywóz nieczystości i odłów psów wyniosły 91 tys. zł. Łączne wydatki na oświatę stanowiły kwotę 2 mln 611 tys zł. Z tego na utrzymanie dwóch szkół podstawowych do których uczęszcza 205 dzieci wydatkowano 1 mln. 300 tys zł. W Gimnazjum uczy się 130 uczniów, wydatek wyniósł 695 tys zł. Na utrzymanie dwóch oddziałów przedszkolnych wykorzystano 147 tys zł, utrzymanie Punktu Przedszkolnego 68 500 zł. Na dowożenie uczniów do szkół 232 tys zł.

Ad pkt 4

Obecnie prowadzona jest inwestycja budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozpoczęto również budowę dróg, ale ciągłe i ulewne deszcze opóźniają wykonywanie robót. Prowadzona jest przebudowa drogi Wandalin, przebudowa drogi Żołoćki – Wojtki, drogi Bodaczki – Kol. Bodaki i odcinka drogi Sielc Siedlece do drogi powiatowej.

Dyskutowano również na temat potrzeb remontów i budowy dróg w roku 2014.

Pan Wójt zapytał radnych, jak się ustosunkowują i jak widzą potrzebę dalszego kontynuowania remontu świetlic wiejskich.

Pan Tuszewicki Eugeniusz powiedział, że jego zdaniem jeżeli mieszkańcy zgłaszają potrzebę dokonania remontu świetlicy, to należy rozpatrzyć zasadność wniosku i remontować świetlicę. Pan Wójt poinformował, że wniosek na remont świetlicy we wsi Jakubowskie został złożony ale żeby otrzymać dotację trzeba zapewnić 50% swoich środków tj. około 150 tys zł.

Pan Rzepniewski Paweł wypowiadał się, że będzie tańszy koszt rozebrać stary budynek we wsi Jakubowskie i wybudować nowy.

Pan Góralczuk Eugeniusz zgłaszał potrzebę remontu dachu świetlicy we wsi Dziecinne.

Pan Wójt mówił, że na zebraniach wiejskich w pierwszej kolejności ludzie domagają się budowy i remontu dróg, w drugiej kolejności remontu świetlic wiejskich, a następnie likwidacji dzikich psów. W 2013 roku na wyłapywanie psów wydatkowano już z budżetu gminy 40 tys zł.

Pan Korniluk Andrzej zgłaszał potrzebę remontu w II rejonie Bociek ulicy Pustej, Ogrodowej i drogi dojazdowej łączącej ulicę Brańską z ulicą Starosielską tj w kierunku zabudowań Państwa Zbuckich.

ad pkt 5

Pan Wójt poinformował o następujących sprawach:

1. Z wstępnych wyliczeń wnoszonych wpłat przez mieszkańców za wywóz śmieci z terenu gminy Boćki wynika, że miesięczna kwota 7 zł od osoby jest nie wystarczająca, trzeba co najmniej 9 zł.
2. Z budżetu gminy do Klubu Piłkarskiego Bocian gmina dokłada około 50 tys zł rocznie, natomiast do zespołu Klekociaków około 3,5 tys zł.
3. W Powiatowych zawodach strażackich drużyna żeńska zajęła I miejsce, zaś drużyna męska II miejsce, teraz przygotowują się do zawodów wojewódzkich.
4. Szpital w Bielsku Podlaskim przystąpił do programu Współpracy Transgranicznej w celu poprawy warunków zdrowotnych społeczeństwa z zakresu chorób onkologicznych i gruźliczych, który jest finansowany ze środków Unii Europejskiej i można bezpłatnie zbadać płuca.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji
Tuszewicki Eugeniusz